
 

 

Sede Legale C.so Cavour, 2 – 70121 Bari – Sede Operativa Via E. Mola, 19 70121 - Bari– Tel. +39.080.21.74.111 – e-mail: barisviluppo@ba.camcom.it 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N.    2    DEL  24 APRILE 2024 

 

OGGETTO: Affidamento incarico per rinnovo contratto di manutenzione sistema rilevazione 

presenze. Periodo 01.05.2024 al 30.04.2025.  

IL PRESIDENTE 

 

 Assistito dal Direttore avv. Angelo Raffaele Caforio; 

 Visto l'art. 7, comma 2 del vigente Statuto di BARI SVIUPPO, Azienda speciale della Camera di 

Commercio di Bari; 

 Accertata l'urgenza nell'adozione del presente provvedimento; 

 Considerato che il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda non può essere convocato per 

deliberare in tempi brevi; 

 Richiamata la determinazione n. 141 del 27 marzo 2015 del dirigente del settore gestione delle 

risorse e del patrimonio con la quale la Camera di Commercio affidava il servizio di 

manutenzione ed assistenza tecnica alla Smia Sistemi srl – Bari; 

 Preso atto che tale affidamento per un importo complessivo di € 2.901,16 di cui IVA € 523,16 è 

stato equamente ripartito in parti uguali tra Unioncamere Puglia e le Aziende Speciali dell’Ente 

Camerale; 

 Visto che a seguito di cessazione delle attività della Smia Sistemi srl il servizio di che trattasi è 

stato affidato alla Cooperativa EDP La Traccia - Recinto II Fiorentini n. 10 – 75100 Matera – P.IVA 

00317370773, con decorrenza 01.01.2019; 

 Richiamata la nota pervenuta in data 08.04.2024 prot. 81 con cui la Cooperativa EDP La Traccia 

ha comunicato la scadenza in data 30.04.2024, del contratto di manutenzione e assistenza al 

software di rilevazione presenze RILPRES in uso presso i nostri uffici; 

 Ritenuto necessario proseguire l’incarico per i servizi di manutenzione del sistema delle 

rilevazioni delle presenze per il periodo 01.05.2024 al 30.04.2025 per l’Azienda Speciale della 

CCIAA di Bari – Bari Sviluppo; 

 



 

 

Sede Legale C.so Cavour, 2 – 70121 Bari – Sede Operativa Via E. Mola, 19 70121 - Bari– Tel. +39.080.21.74.111 – e-mail: barisviluppo@ba.camcom.it 

 

 

 

 

 Visto che la Rag. Cesaria Lucia Belluscio, responsabile amministrativo – contabile dell’Azienda, 

ha accertato la regolarità della procedura, la congruità dell’offerta e la relativa copertura 

finanziaria per l’impegno di spesa da assumere; 

 Ritenuto opportuno assicurare la funzionalità del servizio e di accogliere la proposta di 

affidamento dell’incarico; 

 Ritenuto, pertanto, di provvedere; 

 

D E T E R M I N A  

 

per le motivazioni espresse in narrativa da intendersi qui integralmente riportate: 

1. Accogliere la succitata offerta e di affidare dal 01/05/2024 e sino al 30/04/2025 il rinnovo del 

contratto di manutenzione del sistema di rilevazione delle presenze alla Cooperativa EDP La 

Traccia, con sede a Matera (MT) alla via Recinto II Fiorentini n. 10 – P.IVA 00317370773; 

2. di liquidare, pertanto, la somma complessiva di € 630,00 (oltre IVA) le spese previste, imputando 

tale costo alla voce del conto economico “Manutenzione Sistema Informatico”; 

3. di autorizzare il pagamento delle stesse a seguito di presentazione di regolare fattura come per 

legge; 

4. di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio di Amministrazione 

dell’Azienda BARI SVILUPPO nella prima seduta utile. 

           

IL DIRETTORE 

Avv. Angelo Raffaele Caforio 

 

IL PRESIDENTE 

  Avv. Salvatore Liso 

                                                          Documento firmato digitalmente 

                                                                            ai sensi dell’art.24 del Dlgs 82/200 


		2024-04-24T10:07:34+0000
	CAFORIO ANGELO RAFFAELE


		2024-04-24T11:12:03+0000
	LISO SALVATORE




